
 

V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění  

 

 
 

 
ŘEDITELKA ŠKOLY VYHLAŠUJE 

 

 VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 NA ODBORNÉM UČILIŠTI A PRAKTICKÉ ŠKOLE, MOHELNICE, VODNÍ 27,  
 

 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Třetí kolo přijímacího řízení proběhne dne 22. 8. 2025 v 8.00 hod. v budově školy. 

 

 
Termín podání přihlášek od 1. 7. 2025 do 8. 8. 2025. 

 

 
 

Do třetího a dalších kol přijímacího řízení se mohou podávat přihlášky v případě, že 

 jste nebyli v předchozích kolech nikam přijati, 

 jste se v předchozím kole vzdali práva na přijetí (nejpozději 3 pracovní dny před 

termínem pro podání přihlášky v dalším kole). 

Přihláška do 3. kola se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, 
poštou, datovou schránkou). Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou 
školu uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. Prioritizace se neaplikuje. 

 

Přílohami tiskopisu přihlášky bude hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání ZŠ, 
lékařský posudek, doporučení školského poradenského zařízení … Zletilý uchazeč, zákonný 
zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnec musí přihlášku podanou tiskopisem včetně 
příloh doručit (osobně, poštou, datovou schránkou fyz. osoby) na školu uvedenou na přihlášce 
v termínu od 1. 7. do 8. 8. 2025. Přihlášku podepisuje zletilý uchazeč, zákonný zástupce 
nezletilého uchazeče nebo zmocněnec. 

 
Tiskopis (přihláška) je ke stažení na webové stránce: www.prihlaskynastredni.cz (v části 
pro rodiče a uchazeče – ke stažení – přihláška ke vzdělávání ve střední škole …). Zde si 
můžete stáhnout také lékařský posudek a hodnocení na vysvědčení z předchozího 
vzdělávání). 

 
 

Veškeré Informace k přijímacímu řízení jsou uvedeny na webové stránce: 
www.prihlaskynastredni.cz 

 

 
Termín konání školní přijímací zkoušky: 22. 8. 2025 

 

V případě, že se žák a jeho zákonný zástupce nemohou dostavit, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
ředitelce školy (písemně do tří pracovních dnů). 

 
 
 
 
 
 

 

3 .  KOLO PŘIJ ÍM ACÍHO ŘÍZENÍ  
   PRO ŠKOLNÍ  ROK 202 5/2026 

https://www.to-das.cz/neprijeti-na-stredni-skolu-co-delat/
https://www.to-das.cz/vzdani-se-prijeti-na-ss/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ PRO 3. KOLO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Tříleté učební obory s výučním listem 

Kód Obor Počet přijímaných 
uchazečů 

Forma vzdělávání 

66-51-E/01 Prodavačské práce 2 denní studium 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

3 denní studium 

 

Dvouleté učební obory s výučním listem 

Kód Obor Počet přijímaných 
uchazečů 

Forma vzdělávání 

29-51-E/02 
Potravinářské práce 
(Pekařské práce) 

1 denní studium 

 

Praktická škola (bez výučního listu) 

Kód Obor Počet přijímaných 
uchazečů 

Forma vzdělávání 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 1 denní studium 

 

U oborů: Pečovatelské služby a Potravinářské práce (Pekařské práce) je žákům z rozpočtu 
Olomouckého kraje v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji poskytován finanční příspěvek ve formě stipendií. 
 
 

 

Každý přihlášený uchazeč bude mít na pozvánce k přijímacímu řízení uvedené své 
registrační číslo. 
 
Po potvrzení přijatých uchazečů budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení dle seznamu,  
a to zároveň na: 

 veřejně přístupném místě ve škole v písemné formě na úřední desce školy (u hlavního 
vchodu do budovy školy, po dobu 15 dnů) 

 v elektronické podobě na webových stránkách školy www.ouaprsmohelnice.cz 
 

 

Výsledky 3. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 22. srpna 2025 
 

 
Po vyhlášení výsledku vám bude vyhotoveno písemné rozhodnutí o přijetí či 
nepřijetí. Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. 
 
V případě přijetí oznámíte ředitelce OU a PrŠ, Mohelnice, Vodní 27 do 7 dnů ode dne 
zveřejnění výsledků svůj úmysl na školu nastoupit jakýmkoli písemným záznamem (lze 
i datovou schránkou). Pokud tak neučiníte, váš nárok na místo v daném oboru zaniká. 
 
Zletilí uchazeči, zákonní zástupci nezletilých uchazečů nebo zmocněnci mají možnost 
nahlížení do spisu před vydáním rozhodnutí: ve čtvrtek 21. 8. 2025 od 8.00 do 14.00 hod. 
 
Vyvěšeno 1. 7. 2025 

ZPŮSOB ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ 

3 .  kola přijímacího řízení 

http://www.ouaprsmohelnice.cz/
https://www.to-das.cz/odvolani-na-stredni-skolu-2024-vzor-jak-a-kdy-podat-odvolani-v-roce-2024/

